Comendador Antônio Carbonari – Parque da Uva, cujo órgão gestor é a 
Secretaria Municipal de Agronegócio, Abastecimento e Turismo.
II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei 14.133/2021.
III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN (CNPJ: 
67.237.644/0001-79).
IV - Valor Global: R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte reais).
V – Prazo:  12 (doze) meses. 
VI - Justificativa: A contratação é necessária para garantir a continuidade 
e ampliação do sistema de videomonitoramento do Parque Comendador 
Antônio Carbonari – Parque da Uva, local que recebe eventos de grande

[...]

Bauru, destinada à Secretaria Municipal de Promoção da Saúde.
II - Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
III - Contratada: Viação Piracicabana S/A - Filial Prata - CNPJ 
54.360.623/0089-36.
IV - Valor Anual Estimado: R$ 18.810,00 (dezoito mil e oitocentos e dez 
reais). 
V - Justificativa: Considerando que o Hospital de Reabilitação de 
Anomalias Craniofaciais de Bauru - “Centrinho” é referência para 
qualquer cidade do estado de São Paulo, incluindo Jundiaí, a depender 
da patologia que o paciente esteja tratando.

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0003501/2023.      REF. SOLICITAÇÃO    

153  -   SECR. MUN. DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

16.982,67 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS 

REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

10.01.15.451.0187.1495 PAVIMENTAÇÃO, IMPLANTAÇÃO 

E RETIFICAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

C A F  R E E M B O L S O / P R O G . 

DESENV. SOCIAL URBANO
8029

R$  16.982,67

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0023695/2023.      

REF. SOLICITAÇÃO    150  -   SECR. MUN. DE INFRAEST. E 

SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

507.966,60 (QUINHENTOS E SETE MIL NOVECENTOS E 

SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

10.01.15.451.0187.1495 PAVIMENTAÇÃO, IMPLANTAÇÃO 

E RETIFICAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

C A F  R E E M B O L S O / P R O G . 

DESENV. SOCIAL URBANO
8029

R$  507.966,60

[...]

plataforma disponibilizada pela Faculdade de Medicina de Jundiaí.
A Faculdade vai analisar a documentação  e estando em ordem, 
será disponibilizado o boleto para pagamento na plataforma. A referida 
análise pode demorar dependendo da demanda.
A matrícula é finalizada com o pagamento do boleto no valor de R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais), referente a duas mensalidades (janeiro 
e fevereiro), para os candidatos convocados para matrícula no dia 18 
de fevereiro de 2026.
Dúvidas: (11) 3395-2107 ou e-mail: academica@fmj.br
4.	 Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos em ordem